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Warszawa, 14 lutego 2019 r. 

OPINIA 

 
dotyczy: projektu rozporządzenia MRIRW zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Rolnictwo ekologiczne” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

 

Projekt rozporządzenia ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie szczegółowych warunków i 

trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Rolnictwo ekologiczne” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 stanowi propozycję zmian 

rozporządzenia MRiRW z 13 marca 2015 r. Istota tych zmian wynika z potrzeby doprecyzowania 

zasad weryfikacji powiązania udzielonego wsparcia z produkcją ekologiczną realizowaną przez 

producentów rolnych. Oczekiwanym efektem jest osiągnięcie lepszych niż dotychczas efektów 

rynkowych, czyli zwiększenie podaży produktów ekologicznych. W opinii BCC, projekt 

rozporządzenia jest korzystny i pozytywnie wpłynie na polskie rolnictwo oraz konsumentów. 

 

Szczegółowe, nowe zapisy zaproponowane w nowelizacji rozporządzenia w istotny sposób ułatwiają 

monitorowanie struktury dotowanych upraw ekologicznych oraz wykorzystania niektórych rodzajów 

tych upraw dla potrzeb utrzymywania obsady własnych zwierząt hodowlanych. Powinny zatem 

przełożyć się na zwiększenie rynkowych efektów udzielonego dofinansowania.  

Wprowadzenie proponowanych rozwiązań będzie sprzyjało również podejmowaniu zobowiązań 

przez nowych beneficjentów oraz dalszej ich realizacji. 

Kontakt do eksperta: 
 

dr Grażyna Magdziak 
ekspertka BCC ds. przekształceń własnościowych,  
minister skarbu i prywatyzacji w Gospodarczym Gabinecie Cieni BCC 
członek Rady Dialogu Społecznego 
tel. 22 562 33 43 
e-mail: grazyna.magdziak@bcc.org.pl 
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Kontakt dla mediów: 

Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 

 

Business Centre Club istnieje od 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju, ustawową organizacją indywidualnych 
pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. 
pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych. Wśród członków BCC znajdują się największe korporacje krajowe i zagraniczne. Członkami Klubu są 
także uczelnie wyższe, wydawnictwa, szpitale, prawnicy, dziennikarze, naukowcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC prowadzi działania w blisko 250 miastach i 
23 lożach regionalnych na terenie całej Polski. Koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom. BCC jest członkiem Rady 
Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: http://www.bcc.org.pl/Eksperci.244.0.html, więcej: http://www.bcc.org.pl oraz: http://www.facebook.com/pages/Business-Centre-Club 
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